[image: image1.jpg]TIPUANOJKEHUE 5
Kk IMoroxkenuto «O repbe
MYHHUI[UIIAABHOTO 0Opa3oBaHUs
KpecTenkuii MyHUIIUTIAABHBIN palioH
Hosropoackoit obaactu»

OT « » 2012 r. Ne

OAHOLIBETHBIM PUCYHOK I'EPBA
MYHULIUTTAABHOT'O OEPA3OBAHNA
KPECTELIKMN MYHULIMTTAABHBIN PAMIOH
HOBIOPOACKOW OBAACTHU
(KOPOHOBAHHBIN LIUT)

Усть-Волмский

вестник
	Муниципальная газета

	среда 31 августа  2016 года

                             № 25 (141)

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ВОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЕСТЕЦКОГО  РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.08.2016      № 163

д.Усть-Волма

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Волмского сельского поселения от 27.06.2014 № 43

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Усть-Волмского сельского поселения от 29.12.2015 г. № 20 «О бюджете Усть-Волмского сельского поселения на 2016 год» Администрация Усть-Волмского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Усть-Волмского сельского поселения от 27.06.2014 № 43 (в редакции от 30.05.2016 № 81) «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Усть-Волмского сельского поселения на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1.1.В пункт 4 программы  Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы добавить строки следующего содержания:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Цель. 2: Снижение финансовой нагрузки на бюджет за счёт сокращения электрической энергии. Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	2.1
	Задача  1. Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере.

	2.1.1.
	Количество замененных и установленных приборов учёта электроэнергии в административных зданиях ( шт.)
	-
	-
	1

	2.1.2
	Количество замененных приборов освещения/ ламп накаливания на энергосберегающие (шт.) -
	-
	-
	10

	2.1.3
	Снижение платежей за электроэнергию за счёт рационального использования энергоресурсов (%)
	-
	-
	10

	2.1.4
	Проведение  энергетического обследования   административных зданий Администрации (шт)

	2

	2.2
	Задача 2 Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	2.2.1

	Разработка и принятие системы муниципальных нормативных правовых актов, стимулирующих энергосбережение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (%)
	-
	-
	100

	2.2.2

	Ежеквартальное размещение на сайте Администрации сельского поселения информационно-пропагандистской информации в целях обеспечения эффективного использования энергии и ресурсов, применение энергосберегающих осветительных установок (%)
	-
	-
	100

   1.2.Пункт 6 программы  изложить в следующей редакции:

«6.объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):15,0 тыс.руб.

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	15,0

	15,0

	ИТОГО:

	15,0

	15,0

1.3.Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Усть-Волмского сельского поселения

	1.1
	Формирование долгосрочной бюджетной стратегии Усть-Волмского сельского поселения

	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	 1.1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности Администрации Усть-Волмского сельского поселения

	2.1
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Усть-Волмского сельского поселения от 10.12.2012 №133 "О бюджетном процессе в Усть-Волмском  сельском поселении" в связи с переходом к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Усть-Волмского сельского поселения
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	 1.2.1 – 1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части относящейся к бюджету поселения  в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Усть-Волмского сельского поселения
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	 1.2.1 – 1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Утверждение расходов бюджета  поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ  Усть-Волмского сельского поселения, начиная с 2015 года
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	1.2.1 – 1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Усть-Волмского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета поселения и годового отчета об исполнении бюджета  поселения в доступной для граждан форме
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	 1.2.1 -1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Подготовка проекта Постановления Администрации  Усть-Волмского сельского поселения об установлении порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Усть-Волмского сельского поселения
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	 1.2.1 – 1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Проведение оценки эффективности  реализации муниципальных программ Усть-Волмского сельского поселения
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2015-2016
	 1.2.1 – 1.2.3
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	3.1
	Внедрение в поселении функциональных блоков по автоматизации процессов программно-целевого планирования бюджета,  учета муниципальных заданий, формирования доходной части бюджета, формирования расчетов по межбюджетным трансфертам, составления расширенного плана финансово-хозяйственной деятельности
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014
	 1.3.1
	Бюджет поселения
	0
	0
	2,0

	4.

	Задача 4. Обеспечение деятельности Администрации Усть-Волмского сельского поселения

	4.1.
	Приобретение технических средств, компьютерной техники, лицензионного программного обеспечения
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2014-2016
	1.4.1.-1.4.2
	Бюджет поселения
	0
	0
	3,0

	Задача 5. Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	5.1
	Мероприятия по снижению энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере
	Администрация Усть-Волмского сельского поселения
	2016
	2.1.1-2.2.2
	Бюджет поселения
	0
	0
	10,0

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Усть-Волмский вестник» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Глава администрации:         Н.В.Петрова

Информационное сообщениие
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации Администрация Усть-Волмского  сельского поселения сообщает о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка:

 из земель населённых пунктов кадастрового квартала 53:06:0021101, общей площадью 1000 кв. м., для индивидуального жилищного строительства, по адресу: Россия, Новгородская область, Крестецкий район, Усть-Волмское сельское поселение, д. Снетцы;

Площадь земельного участка подлежит уточнению при проведении межевания.

Приём заявлений осуществляет Государственное областное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00.

        Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный участок будет выставлен на торги.

	                                                  муниципальная газета   «Усть-Волмский вестник»

Учредитель:

Совет депутатов Усть-Волмского сельского поселения Крестецкого муниципального района Новгородской области

соучредитель:

Администрация Усть-Волмского сельского поселения Крестецкого муниципального района Новгородской области

175472 Новгородская область Крестецкий район

д.Усть-Волма, ул.Советская, д.1.
	адрес  издателя и редакции:

175472 Новгородская область Крестецкий район

д.Усть-Волма, ул.Советская, д.1

телефон: (8 81659) 52-130,

факс (8-81659) 52-130

adm-ustvolma@yandex.ru
Главный редактор Н.В.Петрова
Верстка, дизайн

Н.Н.Гнатык
	Газета выходит по мере необходимости.

тираж  20 экз.

подписано в печать 31.08 2016
по графику ( 12.00), по факту (12.00)

Газета отпечатана в Администрации Усть-Волмского сельского поселения Крестецкого района Новгородской области

цена « бесплатно»

ответственность за достоверность информации и её соответствие правовым нормам действующего законодательства несёт орган, принявший документ

___________________________________________________________________________________________________________________________________